Aulicus, ca, cum, denominatiuum, Quod ad Aulam pertinet. *αὐλικός, αὐλικός. GAL. De cour, de sale. ITA. Di corte. GERM. Hoffsch/was ist dem hoff gehört. HIS. Cosa de palacio de grandes. ANG. Courtly, a courtiour. ¶ Vt, Aulicus apparatus. Et Aulicus, substantiue, Qui aulae sectator est assiduus. *Sue. in Neron.* [*Et in Calig. c. 19.*] Nam forte accidit, vt in publica fame Alexandrina nauis nuntiaretur, puluerem luctatoribus aulicis aduexisse.*

AVIAE, αὐλαί. Nauale Cilicum inter Tarsum & Anchialem, *Steph.*

Aulæum, aulæi vel (quod magis in vso est) Aulæa, orum, pluraliter, *αὐλαί, αὐλαί. Sunt vela picturata, & versicolori textura spectabilia, quæ à Græcis αὐλαίματα, & αὐλαίματα nomenclantur, quibus in splendido aliquo apparatu parietes obdundunt. GALLI. Tapis, tapisseries. ANGLI. Panno d'atazza, y azchi. GERM. Tappet/taffete, ne Herodotus merde tischer. HIS. P. Mania de pared configuras. ANG. Tappisstrye, arras, hangings of houses. ¶ Dicta Aulæa, ab aula Attali Asiæ regis, in qua primum iuuenta sunt. Vnde etiam Attalica aulæa vocantur. *Propertius.* Nobilis aulæis porticus Attalicens. ¶ Belluara tapezia, *ἑσθία, dixit Plautus,* à textora belluarum, quæ in aulæis intextunt. Singularis numerus legitur apud *Cic. pro Celio,* Deinde scabella concrepant, aulæum tollitur. ¶ Legitur & Aulæa sceminino genere apud *Q. Curtium,* Nec quicquam (inquit) eorum quæ inuicem iactata erant, Rex ignorabat, quum post aulæam, qua lectos obduerat, staret.*

AVLÆI, cæ, apud Cæsarem, Galliæ Celticæ populi sunt, ad Oceanum sitj, inter ciuitates Armoricas. Orontius credit eos esse quos hodie vocamus Rhotomagenses, Vulgò *Roan.*

Aulætes, penult, producta, Tibicen, Aulædus. *Ἰνδὸν ἀνίθ. αὐλαίτης. GALI. Chantre ou ioueur de floute, menestrier. ITA. Suonatore di piffaro, cantore. GERM. Ein pfefferlein schwegter. HIS. P. Tañedor de flautas. ANGLI. A flutter, a piper, a minstrel. Cic. pro Murana, Post quum id allequi non potuissent, isthuc potissimum sunt delapsi vt aiunt in Græcis artificibus, eos aaletes esse, qui citharædi fieri non poterint: sic nonnullos videmus, qui oratores euadere non poterunt, eos ad iuris studium deuenire. Hinc locus factus prouerbio, Aulædus sit, qui citharædus esse non possit. ¶ Fuit & Auletes cognomen Prolenæi, patris Cleopatraz, qui præter reliquam vitæ molliem etiam choraulam exercuit: vnde & nomen nactus est. Hic ab Alexandrinis regno exactus, ad Pompeium confugit: à quo Senatui commendatus est, & à Gabinio in regnum redactus. *Auioy Sira-bo lib. 17.**

Aulæticus, ca, cum, pen. cor. αὐλαίτικός. Hoc est, tibicis idoneus: vt, Aulæticus calamus. *Plin. lib. 16. c. 36.* Orchomenius est continuo foramine peruius, quem Auleticon vocant.

Aulætris, *Ἰνδὸν ἀνίθ. ANG. woman minstrell.* Mulier tibicina est, nam αὐλαί tibia est.

Aulæcqua, Antiqui dicebant, quæ in aulis, hoc est ollis coquuntur. Vnde

tur alicuoi sermonem de se absentibus factum cum laude. Idemque Plinius testatur, vulgo quandoque creditum fuisse, vt qui laudaretur abiens, ei dextra tinniret auris, qui vituperaretur, sinistra. Lucianus in Dialogo meretricis. Ad Deorum aures peruenit. Εἰς Θείων ὅτα ἔλθῃν. Vbi facinus aliquod clanculum patratum, resciscitur ab iis, qui possunt vel remunerari recte factum, vel punire secus admissum. Simile est, Iouis auribus seruare. Procul auribus nuntius veniat, ὅτι ἄποτο ἀγγελοῦ ἔλθῃν, id est, procul absit nuntius aure. Sermo deprecantis male aulpicatum. Suidas ex Callimacho citat Homer. Item Iliad. 6. Purgatis auribus, pro attentis & vacuis, prouerbium respicit. Plaut. in Milite, Perpurgatis ambo damus tibi operam auribus. Ne ad aures quidem scalpendas otium est. Prouerbialis est hyperbole, quum ne nimium quidem otij superesse significamus. Lucian. in bis accusato, Οὐδ' ἴσον ὑποσάδαι τὸ οὖς, ὅταν ἤκησιν ἄλλοι, id est, Ac ne tantisper otiosus, vt aurem, sicut aiunt, scalpere vacet. Aurem vel lere, Veteres dicebant pro admonere, a prisco ritu sumpta figura, quo in ius vocantes quempiam, aurem vellicabant, attestantes eum, quem quasi testem meminisse volebant. In vtramuis dormite aurem est animo otioso, securo, vacuoque esse. Terentius Heaut. Vtitur eo & Bassilius in epistola quadam, led malum in partem, ita vt lupinam securitatem intelligi velit. Menander in Plotio apud Gell. Ἐν ἀμορτίον, ἡ ἀπικληθεῖς ἡ, μίμνῃ καὶ δευδύοις, Id est, In aurem vtranque, si dotata fuerit, est cubatura. Eodem sensu dixit Plin. In dexteram aurem.

Auricula, quauis diminutiu formam habet, non tamen paruam aurem significat, sed exteriorē auris partem, aut certē mollem illam particulam, quæ etiam infima vel ima auris appellatur. ἰσὸς, ἄποτο. ANG. The lug. Cicero ad Quintum Fratrem, Ad inimicitias res venisset, si quum Esernino Samnite Facideianus comparatus videretur: auriculam fortasse mordicus abstulisset: eum Clodio quidem cerē rediisset in gratiam. Adagium est quod conuenit in eum qui quantumuis indignetur, magis cupiat quam possit lædere. Martialis tamen pro tota aure posuisse videtur, quum ait libro quinto. Auriculam Mario grauius miraris olere: Tu facis hoc, garris Nestor in auriculam. [Auriculis rubentibus mulier, Suet. in August. 6. 69.]

Demittere auriculas vulgò dicuntur, qui sua spe frustrantur: & qui deiecto sunt animo. Auriculas super humeros habere, ait Plato libro tertio de Rep. τοῦ ἄποτο ἡ ἰσὸς ἡ ἰσὸς, id est, Auriculas super humeros habentes, hoc est animis deiectis & ægris. Flaccus, Demitto auriculas vt iniquæ mentis asellus, Quum grauius dorso subiit onus. Auricula infima mollior, hyperbole prouerbialis in homines minime iracundos, lenique ingenio præditos: nihil est enim in humano corpore mollius, aut flexibilius lentiùsque, quam ea auriculæ pars quæ nec osse rigeat, neque cartilagine durecat, neque nervis intendatur. Cic. ad Quint. Fratrem lib. 2. Tu quemadmodum me censes oportere esse in rep. & in nostris inimicitis, ita & esse & fore auricula infima scito molliorem. Vide Ammian. l. 19.

Auricularis, a, um, Quod ad aures pertinet. ἰσὸς. GALLIC. Des oreilles ou des appartenances des oreilles. ITA. Cosa pertinente all'orecchia. GER. Das in den ohren gehört. HIS. Cosa perteneciente a la oreja. ANG. That belongeth to the eares. Vnde auricularium specillum, chirurgorum instrumentum, quod curandis purgandisve auribus adhibetur. Pro eodem etiam dicimus Auricularis & hoc auriculare: vt verminatio auricularis, quum putridæ aures vermibus scatent. Et auricularis digitus, paruus quo aures mundantur.

Auriscalpium, Instrumentum quo aures purgantur. ἰσὸς. GAL. Vn cureoreille. ITA. Il cura orecchie. GER. Ohrengrubet. HIS. Instrumento para limpiar las orejas. ANG. An eare pike.

Auribus, a, um, pen. prod. Magnas aures habens. ἰσὸς. GAL. Qui a grandes oreilles, bonne ouye, & attentif a ouyr. ITA. Chi ha grandi orecchie, buona udisa, & attente ad udir. GER. Der groß ohren hatt. HIS. Cosa de grandes orejas, & que las inhiesta, & que ouye mucho. ANG. That hat great eares, that heareth weel. Virgil. 3. Æneid. Auribusque sequi lepores. Auritus enim dicitur qui bene audit. Hor. l. 2. Carm. Doctus auritas fidibus canoris Ducere querens. Auritus populus, id est, aures intentas habens. [Plaut. As. Face omnem auritum populū.]

Aurora, a, um, pen. prod. Prima diei lux, qua sub solis aduentum aër illustratur. ἰσὸς. GAL. L'aube du iour, le point du iour. ITALIC. L'aurora. GER. Die morgenröthe/ die zeit se es anfaßt tag werden. HISP. El alua que antecede el día. ANG. Daybrek, the morning. Item tempus ipsum, hoc est, prima pars diei, qua lux quædam dubia in Oriente cernitur adueniente sole. Varr. 6. de Ling. Lat. Aurora dicitur ante solis ortum ab eo quod ab igne Solis aureo aër aurescit. Poetæ fingunt Auroram deam esse Tithoni coniugem & matrem Memnonis, quæ quod maritum habeat senem, relicto eius cubili, ortum Solis anteuertit.

Aurum, i, ἰσὸς ἡ ἰσὸς ἡ ἰσὸς. GAL. Or. ITALIC. Oro. GER. Gold. ANG. Gold. Pretiosissimum omnium metallorum, ab auræ, hoc est, a splendore ita appellatum: aut certè a Græco αὐρῆ, quod diuitem & potentem significat. Plin. lib. 33. c. 2. Vtinam possit e vita in totum abdicari aurum, facta fames, vt celeberrimi aurores prodidère, pro scissum conuictis ab optimis quibusque, & ad perniciem vitæ repertum. Falluntur autem qui deducunt hanc vocem a Græco αὐρῆ, quod diuitem significat, quum Græcis ea vox sit incognita, sed eius loco est αἰσῆ, qua voce mollis & delicatus homo significatur. Aurum factum, χρυσός εἶρη αὐρῆς dicitur, quod artificis manu aliquem in vsum est laboratum. Vlpian l. Quin. Muius, ff. de auro & argente. leg. Cui aurum vel argentum factum legatum est, si fractum vel collitum fuerit, non continetur. Seruius enim exillimat, aurum vel argentum factum id videri, quo commode vti possimus. Huic opponitur aurum infectum, hoc est, rude & non laboratum. Virg. 10. Æneid. sunt auri pondera facti, Infectique mihi. Aurum signatum, est pecunia ex auro cusa. Vlpian. Si autem aurum vel argentum signatum legatum est, id paterfamilias videret testamento legasse, quod aliqua forma est expressum. In eadem etiam